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Pe3yabTaThl
onpoca odyyaromuxcs Yeasi0MHCKOro rocy1apcTBeHHOr0 HHCTUTYTA
KYJbTYPbI 00 YA10BJIE€TBOPEHHOCTH YCJI0BUSIMH, CO/IePKAHMEM, OPraHu3anueH
U Ka4eCTBOM 00pa30BaTe/IbHOIO Npouecca B ejIoM
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Onpoc obyuarommxcst mpoBoamiicst B repuos ¢ 08 mo 20 HosOps 2023 1. B
cooTBeTCTBUM C TpukazoMm Ne 222-nm ot «07» wHosiOps 2023 r. B pamkax
BHYTPEHHEH HE3aBUCUMOM OIIEHKH KadyecTBa 00pa30BaHUS.

OI.[GHKa O6y‘-IaIOHII/IMI/ICSI Ka4qCCTBa pCain3alinuu y‘le6HI>IX JUCHHUIIIIMH H
pa6OTI>I HpGHO,HaBaTGHGﬁ IIpU3BaHa CIT0OCOOCTBOBATE:

— BOBJICYCHHIO OOYYAIOIIMXCS B TPOIECC TOBBIMICHUS KadecTBa
o0pa3oBaTenbLHOTO TIPOIlecca, AKTHBU3UPOBAHWE WX TPAXKTAHCKON TO3UIUU
(ocyliecTBIIEHUE «O0OpPaTHOM CBA3W» B MEIarOTMUYECKOM IpoIiecce);

—  o0ecreyeHu0  MpenojaBaTeNe  akTyallbHOM — MH(pOpManuen,
MO3BOJIAIOIIEH LIEJICHANPABIEHHO COBEPILIEHCTBOBATh OTAEIbHBIE CTOPOHBI CBOEH
NEeJaroru4eckoil 1eaTeIbHOCTH;

— obecrmeueHnI0 PYKOBOJCTBA WHCTHTyTa WH(OpMarmeir 00 OIeHKe
CTYJIGHTAMU  YCJIOBHUSIMH, COJEpKaHHEM, OpraHu3aluel U  KauyeCTBOM
00pa3oBaTeIbLHOTO MPOLIECCa B LIETIOM M OTACJbHBIX TUCIMIUINH, U TIPAKTHUK;

— VIIYHIICHUIO Ka4CCTBA INIAHUPOBAHWA U OPTaHHU3allnH yqe6H0r0 Imponccca.

B ompoce npussuiin ydactue 26 CTyACHTOB OYHOM W 3a04YHOU (POPMBI
oOyuenusi. Meroa cobOopa mepBUYHOM HWHOOpPMAIMKM — AaHKETHBIM Ompoc B
AJIIEKTPOHHOM BUJIE.

Pe3ynbTaThl onpoca npeAcTaBiIeHbl HUKE.

472N [OKYMEHT NOANWUCAH
Y ONEKTPOHHOW NOANMNCHIO

Cepruchuikat: 00945D2FAASD7CF54C296191D1832227F2
Briagenew: Cunewywii Cepreii Bopycosu
[ewcteutenen: ¢ 27.10.2023 no 19.01.2025




OTBeTbl y4aCTHUKOB

1 EcTb 11 BO3MOXHOCTH OOpPaTUTHCSA B MHCTUTYT C MIOMOILBIO 3JIEKTPOHHBIX CEPBHCOB, B TOM YHCJIE BHECTH
MPEAIOKEHUS, HAlPaBJICHHbIE Ha YIy4IIeHHE paOOThl HHCTUTYTa?

na 25 96.2%
HET 1 3.8%
|

OTtBeTOB 26

2 JlocTaTo4YHbBIN I YPOBEHb MAaTePHATbHO-TEXHHYECKOTO 00CCICUCHUS M OCHAIIIEHHOCTH 00pa30BaTeIbHOTO
npoiiecca ooecredeH B UHCTUTYTe (000pyI0BaHUE KaOMHETOB, OOBEKTOB ISl IPOBEICHHS PAKTHUSCKUX 3aHATHIA,
OnOIMOTEK)?

1 0 0.0%
) 0 0.0%
3 0 0.0%
4 9 34.6%
5 17 65.4%
OtBetoB 26

3 O0GecrieueHbl JIM B UHCTHTYTE YCIOBHS JUUTsl HHIUBUAYITBHON paObOTHI ¢ 00yJarOIUMUCS?

na 25 96.2%
HET 1 3.8%
|

OTtBeToB 26

4 OOecriedeHbl T B UHCTUTYTE YCIOBUS JJISl Pa3BUTHS TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH M MHTEPECOB 00YYarOIIMUXCs?
Bxurouast yuactue B KOHKypcax v OUMIHaax (B TOM YHCIE BO BCEPOCCUICKUX U MEKyHAPOIHBIX ), BHICTABKAX,
CMOTpax, GU3KYIBTYPHBIX U CHOPTUBHBIX MEPONPHUATUAX U IPYTUX MACCOBBIX MEPOIPHUATHUAX?

1 0 0.0%
5 0 0.0%
3 0 0.0%
4 3 11.5%
5 23 88.5%

OtBeTOB 26



5 O0ecrieyeHb! I B HHCTUTYTC YyCJIOBUSA IAJIsA O6y‘ICHI/IH " BOCIIMTaHHUA o6yqa101111/1xc>1 C OrpaHNM4YCHHBIMU
BO3MOXHOCTAMHU 310POBbA U WHBAJIUJI0B?

na 23 88.5%
HET 3 11.5%
OtBeroB 26

6 CunTtaere 1 Bol neaaroroB U COTpyAHUKOB MHCTUTYTa )106pO)KCJ'IaTeJ'II)HLIMI/I U BEXKJIUBLIMU?

na 26 100.0%

HET 0 0.0%

OtBeTOB 26

7 YnoBieTBOpeHbI 11 Bbl ypoBHEM MaTepranbHO-TEXHHUYECKOH 0a3bl MHCTUTYTA B IEJIOM (COCTOSIHUS 31aHUH 1
COOpYXEHHUH, CHOPTUBHBIX 00BEKTOB)?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3_ 1 3.8%
4 7 26.9%
5 18 69.2%
OtBeToB 26

8 YnosneTBopeHsl Jin Bbl KadyecTBOM MPeA0CTaBIsIeMbIX HHCTUTYTOM 00pa30BaTebHBIX YCIyT?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3_ 1 3.8%
4 g 30.8%
5 17 654%
OtBeToB 26

9 I'otoBbl 1 BBl pekoMeH10BaTh NOCTyNaTh B MHCTUTYT Balmm poJCTBEHHUKAM, APY3bsM, 3HAKOMBIM ?

Ja 26 100.0%

HET 0 0.0%



OTtBeToB 26

10 Hackonbko Bac ycTpauBaeT OpraHu3alysi yaeOHOro mporiecca?

0) B OCHOBHOM yCTpanBaeT 13 50.0%
a) yCTpamBaeT MOIHOCTHIO 12 46.2%
B) yCTpanBaeT YaCTHIHO 1 3.8%
r) Apyroe 0 0.0%

OtBeTOB 26

ykaxute "npyroe"”

OtBeToB 0

11 Ecnir Bam npuxoauTcest mponyckarh y4eOHbIE 3aHSITHS, TO TI0 KAaKOW MpHYnHE?:

T) Apyroe 10 37.0%
0) TPYIHO OpraHNU30BaTh CBOE y4eOHOE W CBOOOIHOE BpeMs 9 333%
a) coBMeraro yu€oy ¢ paboroii 8 29.6%
B) HET 0c000T0 HHTEpeca K ayAUTOPHBIM 3aHATHAM 0 0.0%
OTtBetoB 27

ykaxute "npyroe"”

OtsetoB 10

12 Bac ynoBieTBOpsieT BbIOOp MeCTa MPOBEACHUS IPAKTUKH?

MPAKTHKY €IIle He MTPOXOIHI 16 61.5%
na 9  34.6%
HET 1 3.8%

OTtBeToB 26

13 HackonbKo CTpyKTypa U cofiep:kaHue padodeid mporpaMMbl MPAKTHKH CITIOCOOCTBYET BBHITIOJTHHUTH BCE
VHUBUAYyaJIbHbIE 3a/IaHUS 110 IPAKTUKe?

T') IPaKTUKY €Il He IPOXOAMII 15 57.7%




a) 1a, B IOTHOM 00beMe 10

0) He coBceM ]

B) HET 0

OtBeTOB 26

38.5%

3.8%

0.0%

14 Kak Bbl onleHHBaeTe KaueCTBO NPeNnoJaBaHUA 001Er'yMAHUTAPHBIX H COLMAIBLHO-IKOHOMUYECKNX

AUCHMUIIIINH (c.nezlyeT OHCHHUTDb TOJBKO T€ TUCHUIIJIMHbI, KOTOPLIE Bnol n3yqa.1m):

Ucropusa Poccun

OTJINYHO 18
XOpOo1Io 7
YIOJIET-HO 1
I

HEYIOBJI-HO 0
3aTPYIHAIOCH OTBETUTH 0
®unocodus

3aTPYAHSAIOCh OTBETUThH 13
OTIINYHO 6
XOpOLIO 6
YIOJIET-HO 1
|

HEYIOBJI-HO 0

HNuocTpaHHbIi A3bIK

XOpO1I0 12
OTIIMYHO 11
YIOJIET-HO 3
——

HEYIOBJI-HO 0
3aTPYIHAIOCHh OTBETUTH 0

dusnueckas KyJapTypa

OTJIMYHO 18

69.2%

26.9%

3.8%

0.0%

0.0%

50.0%

23.1%

23.1%

3.8%

0.0%

46.2%

42.3%

11.5%

0.0%

0.0%

69.2%



XOPOILO

YIIOJIET-HO
HEYZIOBJI-HO

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

BX]T

OTJINYHO

XOPOLIO

YAOJIET-HO

HEYAOBJI-HO

3aTPYAHAOCHh OTBETUTH

IIcuxomorus

OTJINYHO

YAOJIET-HO

HCYIOBJI-HO

XOPOIIIO

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh

Ilemaroruka

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

OTJINYHO

XOPOLIIO

YAOJIET-HO
—

HCYAOBJI-HO

Pyccknii A3BIK ¥ KyJIbTypa pedn

OTJINYHO

XOPOLIIO
I

6

[\

30.8%

0.0%

0.0%

0.0%

76.9%

23.1%

0.0%

0.0%

0.0%

30.8%

30.8%

19.2%

15.4%

3.8%

46.2%

30.8%

15.4%

7.7%

0.0%

88.5%

11.5%



YAONIET-HO

HEYHOBI-HO

3aTPYIHAIOCh OTBETUTh

Cornmonorus

3aTPYAHAIOCH OTBETUTH

OTJIINYHO

XOPOLIO
I

YAOJIET-HO

HCYAOBJI-HO

IIpaBoBenenue

3aTPYIHAIOCh OTBETUTH

OTJINYHO

XOpOLIO
I

YAOJICT-HO

HEYHOBI-HO

OKOHOMUKA KYJIBTYpBbI

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

OTJIINYHO

XOPOLIIO

YAONIET-HO

HCYHOBJI-HO

Kynsryponorus

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

OTJIIMYHO

XOPOLIIO
I

16

[\

16

6

16

0.0%

0.0%

0.0%

46.2%

42.3%

11.5%

0.0%

0.0%

61.5%

30.8%

7.7%

0.0%

0.0%

61.5%

23.1%

15.4%

0.0%

0.0%

61.5%

30.8%

3.8%



YAONIET-HO

HEYHOBJI-HO

JcTeTHKa

3aTpyAHAIOCH OTBETHUTH

OTIIMYHO

XOPOLIIO

YAOIET-HO

HCYAOBJI-HO

Jlureparypa

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

OTJIINYHO

XOpOILO
I

YAOJICT-HO

HCYIOBJI-HO

HNudopmarnka 1 HTHPOPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

OTJIINYHO

XOpOIIOo

YAONET-HO

HEY/IOBJI-HO

OCHOBBI TOCYIaPCTBEHHOM KYJIBTYPHOH ITOJINTUKU

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTH

OTJIINYHO

XOPOLIIO

YAOJIET-HO
—

16

16

[\

6

3.8%

0.0%

61.5%

30.8%

7.7%

0.0%

0.0%

61.5%

30.8%

7.7%

0.0%

0.0%

42.3%

26.9%

23.1%

7.7%

0.0%

46.2%

34.6%

15.4%

3.8%



HEYIOBJI-HO 0

OtBeToB 416

15 Barmra orieHka ka4ecTBa NPEOaBaHus JUCIUILTAH, HAPaBJICHHBIX Ha (hOpMHUpOBaHUE MPO(HEeCCHOHATLHBIX
KOMITETEHIINN:

2 0
3 0
4 4
5 22
3aTPYAHAIOCH OTBETUTH 0

OTtBeToB 26

16 Kax Bbl orieHnBaeTe npuMeHeHNE aKTUBHBIX U HHTEPAaKTUBHBIX (OPM B ydeOHOM Ipolecce

3 0
4 4
> 17
3aTPYAHSIOCh OTBETUThH 3
——

[\

Takux GopM He OBUIO
I

OTtBeToB 26

17 Bo BpEMsI ITPOXOKACHHUA IIPAKTUKU Brb1 Moru MNPUMCHUTH NNOJTYYCHHBIC TCOPECTUICCKUC 3HAHUSA?

T') IPaKTHKH ellle He OBUIO 18
a) na 7
B) HET 1
I

0) HE coBceM, BO BpeMsi IIPOXOXKACHUS MPAKTUKU NPUILIIOCH CTOIKHYTHCS HE C TeM, YeMy Bac yuuiiu B MHCTHTYTe 0

OtBeTOB 26

0.0%

0.0%

0.0%

15.4%

84.6%

0.0%

0.0%

15.4%

65.4%

11.5%

7.7%

69.2%

26.9%

3.8%

0.0%

18 Bo Bpems mpoxox1eHusI MPAKTUKU BBl OMyuniny npakTHYecKue HaBbIKH, TOJIE€3HbIE 11 Oymyiiei paboTsl?

B) MPaKTHKH elie He ObLIo 18

a) na 8

69.2%

30.8%



0) HeT

OtBeTOB 26

19 B kakoii crenneHn Bbl y10B/IeTBOPEHBI:
I[OCTYHOM K KOMIIBIOTEPHBIM TCXHOJIOTUAM

IOJIHOTBIO

YaCTUYHO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

HE YJOBJIETBOPEH

Joctynom x ¢pongam Onbmuorexu

MOJIHOTBIO

YaCTHYHO

HE YJOBJIETBOPEH

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

I[OCTYHOM K y‘{e6HI)IM MarcepurajiaM Ha SJICKTPOHHBIX HOCUTCIIAX

IIOJIHOTBIO

YaCcTUYHO
—

HC YAOBJICTBOPCH

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

Crpykrypoii, cogepxanuem u goctynom k D11OC

IIOJIHOTBIO

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

YacTU4YHO
—

HEC YAOBJICTBOPCH

Venosusimu it HUPC

IOJIHOTBXO

0

26

19

0.0%

65.4%

30.8%

3.8%

0.0%

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

96.2%

3.8%

0.0%

0.0%

73.1%

19.2%

7.7%

0.0%

73.1%



3aTPYAHAIOCH OTBETHUTD 5 19.2%

YaCTHIHO 2 19%
HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%

Yenosusimu JUIA TBOp‘ICCKOﬁ JACATCIBbHOCTHU

HOJTHOTBIO 22 84.6%
JaCTHIHO 4 154%
HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%
3aTPYyAHSAIOCH OTBETUTh 0 0.0%

YenoBusimu JJI pa3BUTUA Bamero muuHocTHOTO noTeHIuajia

MOJTHOTBIO 22 84.6%
YaCTUYHO 4 154%
—

HE YOBJETBOPEH 0 0.0%
3aTPYAHAIOCH OTBETHUTD 0 0.0%

KoHcynbraTiBHON OMOILBIO B OPraHU3allMKA CAMOCTOSITENIbHON PadoThI

MIOJTHOTBEO 22 84.6%
YaCTHYHO 2 7.7%
I

3aTPY/AHAIOCH OTBETHUTD 2 7.7%
I

HE Y/IOBJIETBOPEH 0 0.0%
KoncynbratnBHO# MOMOIIIBIO B CiTy4ae BOSHUKHOBEHUS CIIOKHBIX KU3HEHHBIX CUTYyaIUil

MOJTHOTBIO 18 69.2%
3aTPYAHAIOCH OTBETHTD 5 192%
YaCTHYHO 3 11.5%
I

HE yIOBJIIECTBOPEH 0 0.0%

KoncynbratnBHO# MOMOIIBIO B TPYIOYCTPOHCTRE

3aTPYAHAIOCH OTBETHTD 18 69.2%




ITOJTHOTHIO 7 26.9%

YaCTHIHO 1 3.8%
HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%

OtBeToB 260

20 Ecim Bac 9T0-T0 He ycTpauBaert, yTo Obl BB MOTIIN MIPEUIOKUTD IS YIyUIICHHS yCIOBUH, COIep KaHus,
OpraHu3aIMy U KayecTBa 00pa3oBaHMs B MHCTUTYTe?

OtBeTOB 26

21 Ykaxwure Kypc, Ha KOTOPOM BbI 00ydaeTech

1 13 50.0%
2 10 38.5%
3 0 0.0%
4 3 11.5%
5 0 0.0%
OtBeToB 26

22 Ykaxwure popMmy o0ydeHus

a) o4yHas 24 92.3%
0) 3aouHast 2 7.7%
B) OYHO-3204YHAasI 0 0.0%

OtBeTOB 26
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